1

CÂMARA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO/MG

Edital de Concurso Público nº 01/2019

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

A Câmara Municipal de Nepomuceno no uso de suas atribuições legais torna
público a 2ª RETIFICAÇÃO do Concurso Público – Edital 01/2019, que objetiva
alterar os seguintes conteúdos:

 Divulgação da data para realização da Prova Objetiva de Múltipla Escolha.
 Cronograma com a readequação das novas datas das etapas do Concurso

Público.

Os membros da Comissão do Concurso Público – CECP em reunião com a Direção
e Presidência da Casa Legislativa de Nepomuceno, decidiram pelo retorno do edital
e demais etapas do Concurso Público – Edital nº 01/2019 da Câmara Municipal de
Nepomuceno.

Ficam todos os candidatos inscritos convocados para a realização da Prova Objetiva
de Múltipla escolha no dia 22/11/2020, em locais e horários a serem divulgados no
dia 17/11/2020, na forma definida no Edital 01/2019. Ressaltamos que a data de
realização da prova poderá sofrer alteração devido às medidas de prevenção e
enfrentamento à pandemia do Novo Coronavírus.

Os candidatos deverão acompanhar todas as publicações e atualizações no site
www.reisauditores.com.br ou no quadro de avisos da Câmara Municipal de
Nepomuceno.

Segue abaixo o Cronograma com as novas datas:

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Reis & Reis Auditores Associados, 21 de outubro de 2020.

http://www.reisauditores.com.br/

2

CÂMARA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO/MG

Edital de Concurso Público nº 01/2019

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

ANEXO III

CRONOGRAMA

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

17/11/2020
A partir das
17h00min.

Divulgação da Planilha indicando o

local e horário de realização das
Provas Objetivas de Múltipla

Escolha.

Quadro de avisos da Câmara Municipal de
Nepomuceno/MG, e nos sites

www.reisauditores.com.br
www.nepomuceno.mg.leg.br

22/11/2020 -

Realização da Prova Objetiva de

Múltipla Escolha.

Local e horário de realização: a divulgar dia
17/11/2020

23/11/2020

A partir das
17h00min.

Divulgação dos gabaritos da Prova
Objetiva de Múltipla Escolha

Quadro de avisos da Câmara Municipal de
Nepomuceno/MG, e nos sites

www.reisauditores.com.br
www.nepomuceno.mg.leg.br

24/11/2020
a

26/11/2020

24 horas pela
Internet;

09h00min. às
11h00min e

de 13h00min.
às 16h00min.

Prazo para protocolo de recurso
sobre os gabaritos da Prova
Objetiva de Múltipla Escolha.

Presencial Câmara Municipal de Nepomuceno
– Praça Padre José, 100, Centro,

Nepomuceno/MG – CEP: 37.250-000; ou no
site www.reisauditores.com.br

07/12/2020
A partir das
17h00min.

Divulgação do julgamento dos
recursos sobre os gabaritos da

Prova Objetiva de Múltipla Escolha,
Divulgação do Gabarito Oficial e

Divulgação do Resultado Provisório.

Quadro de avisos da Câmara Municipal de
Nepomuceno/MG, e nos sites

www.reisauditores.com.br
www.nepomuceno.mg.leg.br

08/12/2020
a

10/12/2020

24 horas pela
Internet;

09h00min. às
11h00min e

de 13h00min.
às 16h00min.

Prazo para protocolo de recurso

sobre o Resultado Provisório.

Presencial Câmara Municipal de Nepomuceno
– Praça Padre José, 100, Centro,

Nepomuceno/MG – CEP: 37.250-000;  ou no
site www.reisauditores.com.br

07/12/2020
a

10/12/2020

Horário dos
Correios; ou
presencial:

09h00min. às
11h00min e

de 13h00min.
às 16h00min.

Prazo para Envio da
Prova de Títulos para os Cargos

de Nível Superior.

Presencial Câmara Municipal de Nepomuceno
– Praça Padre José, 100, Centro,

Nepomuceno/MG – CEP: 37.250-000; ou Via
Correios, por SEDEX, para a Reis e Reis
Auditores Associados: Rodovia Januário

Carneiro, 876, Sala 304, Center Ville
Empresarial, Nova Lima/MG – CEP:

34.004.642.

18/12/2020
A partir das
17h00min.

Julgamento dos Recursos sobre o
Resultado Provisório; e Divulgação
do Resultado da Prova de Títulos e

do Resultado Geral.

Quadro de avisos da Câmara Municipal de
Nepomuceno/MG, e nos sites

www.reisauditores.com.br
www.nepomuceno.mg.leg.br

http://www.reisauditores.com.br/
http://www.oncadopitangui.mg.gov.br/
http://www.reisauditores.com.br/
http://www.oncadopitangui.mg.gov.br/
http://www.reisauditores.com.br/
http://www.reisauditores.com.br/
http://www.oncadopitangui.mg.gov.br/
http://www.reisauditores.com.br/
http://www.reisauditores.com.br/
http://www.oncadopitangui.mg.gov.br/

3

CÂMARA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO/MG

Edital de Concurso Público nº 01/2019

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

21/12/2020
a

23/12/2020

24 horas pela
Internet;

09h00min. às
11h00min e

de 13h00min.
às 16h00min.

Prazo para protocolo de recursos
sobre o Resultado da Prova de
Títulos e do Resultado Geral.

Presencial Câmara Municipal de Nepomuceno
– Praça Padre José, 100, Centro,

Nepomuceno/MG – CEP: 37.250-000; ou no
site www.reisauditores.com.br

29/12/2020
A partir das
17h00min

Divulgação do Resultado Final
Definitivo apto à homologação pelo

Vereador Presidente.

Quadro de avisos da Câmara Municipal de
Nepomuceno/MG, e nos sites

www.reisauditores.com.br
www.nepomuceno.mg.leg.br

http://www.reisauditores.com.br/
http://www.reisauditores.com.br/
http://www.patrociniodomuriae.mg.gov.br/
https://www.grancursosonline.com.br/assinatura-ilimitada